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Møtet er åpent for publikum i alle saker med mindre saken i flg lov er unntatt fra 
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Saksliste: 
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Utv.sak nr4/06 05/384  
PROSJEKT MOER SYKEHJEM - UNIVERSELL UTFORMING  
- TILGJENGELIGHET FOR ALLE 
 
Utv.sak nr5/06 06/536  
RULLERING AV HANDLINGSPLAN FOR PSYKISK HELSE 2006 -2008  
 
Drøftingssaker: 
 
  Eldrerådenes generelle informasjonsoppgaver/-strategi (Velferdsjungelen) 

 Talerett for eldrerådets leder i kommunestyremøter m.v. 
 
Eventuelt: 
 
 
Ås, 14.03.06 
 
 
Arne Ellingsberg 
Leder 
 
 
 
 
 
Eventuelt forfall eller inhabilitet meldes til Annette Grimnes, tlf 64 96 20 03 eller e-post: 
annette.grimnes@as.kommune.no (mottak av e-post kvitteres manuelt, dersom kvittering ikke mottas 
innen rimelig tid før møtet må telefonbeskjed gis). Varamedlemmer møter etter nærmere avtale.



ÅS KOMMUNE 
Ås Eldreråd  Sak 4/06 

 
Utv.sak nr 4/06 
PROSJEKT MOER SYKEHJEM - UNIVERSELL UTFORMING 
- TILGJENGELIGHET FOR ALLE 
Saksbehandler:  Annette C. Grimnes Arkivnr: GB 54/368 Saknr.:  05/384 
Utvalg Utv.sak nr Møtedato 
Ås Eldreråd 4/06 21.03.2006 
 
Leders forslag til uttalelse: 
Ut fra de informasjoner som er gitt om tilgjelgelighet for retnings- og bevegelseshemmede i 
uteområdene ved Moer sykehjem, er eldrerådet godt fornøyd. Tilgjengeligheten til og i 
bygningen for eldre og folk med nedsatt funksjonsevne synes også godt ivaretatt. Det samme 
kan sies om sikkerhetstiltak som belysning, godt merkede nødutganger, heiser med toveis 
kommunikasjon med overføring til vaktsentral, samt alarmanlegg som er tilknyttet eksternt 
alarmmottak. 
 
Lederen i Ås eldreråd, 14.03.06 
 
 
Arne Ellingsberg 
 
Avgjørelsesmyndighet: Ås eldreråd 
 
Behandlingsrekkefølge: Ås eldreråd 
 
Vedlegg som følger saken trykt:  
Oversendeslsesbrev fra Nesodden Arkitektkontor AS av 03.03.06 vedrørende Prosjekt Moer 
sykehjem. 
 
Vedlegg som følger saken trykt separat: Plantegninger over Moer sykehjem 
 
Vedlegg som ligger i saksmappen: Ingen 
 
Utskrift av saken sendes til: 
Nesodden Arkitektkontor AS v/Marthe Disen, Tangenveien 129, 1450 Nesoddtangen 
 
SAKSUTREDNING: 
Saken er reist av Nesodden Arkitektkontor AS i forbindelse med ”søknad om 
igangsettingstillatelse vedrørende prosjekt Moer sykehjem”. 
 
Saken dreier seg først og fremst om uteområdene ved sykehjemmet med beskrivelse av 
tilgjengelighet for retning- og bevegelseshemmede. Målet er gode praktiske løsninger og 
opplevelser. Dette gjelder for alle brukere og besøkende til sykehjemmet – både 
funksjonsfriske og rullestolbrukere. 
 
Følgende temer er omtalt: Fortau og hovedinngang. Interne gangveier, terrasser og 
kantinehage. Driftsvei og avkjørsel sør, fra Tunveien. Parkering. Vegetasjon. 
 
Se vedlagt oversendelsesbrev fra Nesodden Arkitektkontor AS med plankart. 
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Utv.sak nr 5/06 
RULLERING AV HANDLINGSPLAN FOR PSYKISK HELSE 2006 -2008 
Saksbehandler:  Berith Trobe Dahlgren Arkivnr: G70 &30 Saknr.:  06/536 
Utvalg Utv.sak nr Møtedato 
Hovedutvalg for helse og sosial /  
K.råd for funksjonshemmede /  
Ås Eldreråd 5/06 21.03.2006 
Administrasjonsutvalget /  
Formannskapet /  
Kommunestyret /  
 
Leders forslag til uttalelse: 
1. Rådmannens innstilling tiltredes. 
2. For øvrig viser eldrerådet til rådets uttalelse til Handlingsprogram og økonomiplan for 

2006-2009 og Eldrepolitisk handlingsprogram for Ås kommune 2006-2009. I denne 
sammenheng er det naturlig å peke på eldrerådets bekymring for veksten i antall eldre, 
særlig gruppen 80 år og eldre. I følge Handlingsplanen for helse- og sosialpersonell 1998-
2001 (Stortingsmelding nr. 50) tilhører to tredeler av personer med aldersdemens denne 
aldersgruppen. Eldrerådet vil understreke konsekvensen for behov for omsorg, deriblant 
nok egnede institusjonsplasser og kommunens ansvar her. 
Det vises også til  forutsetningene for Opptrappingsplanen, nemlig at ”Kommunene 
oppfordres til å koble det forebyggende arbeidet tettere til kommuneplaner og planlegging 
etter plan- og bygningsloven”. Her vil eldrerådet henvise til den pågående Rullering av 
kommuneplanen for Ås 2007-2019 og alle innspill om eventuell boligbygging og 
befolkningsvest, og mulige krav og konsekvenser for utbygging av den totale eldreomsorg. 

 
Lederen i Ås eldreråd, 14.03.06 
 
 
Arne Ellingsberg 
 

____ 
Rådmannens innstilling: 

1. Handlingsplan for psykisk helse 2006  tas til etterretning. 
 

2. Opptrappingsmidler anvendes på følgende måte: 
Det opprettes en 100 % stilling for miljøterapeut/psykisk helsearbeider til ambulerende 
tjeneste:        429.000 

 
3. Fondsmidler anvendes på følgende måte:  

Restbeløp miljøterapeut        21.000 
Restbeløp familieterapeutisk tiltak       70.000 
Drift av familie og nettverksteam (kjøregodtgjørelse, tlf, kontorutstyr )  60.000  
Avlastning og støttekontakt                 150.000  
Oppussing/etablering av personalbase i Nordby:      50.000  
Brukermedvirkning og støtte til lokalforening Mental helse:    20.000 
Videreføre ”Band prosjekt” i 2006:        60.000  
Videreutdanning i SEPREP – avsluttes sommeren 06:       9.000  

4. Rådmannen gis myndighet til å budsjettere midlene på rett konti 
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Tidligere politisk behandling: K-sak 77/05 
Avgjørelsesmyndighet: Kommunestyret 
 
Behandlingsrekkefølge: 

1. Hovedutvalg for helse- og sosial 
2. Eldrerådet 
3. Rådet for funksjonshemmede 
4. Administrasjonsutvalget 
5. Formannskapet 
6. Kommunestyret 

 
Vedlegg som følger saken trykt: 

1. Rapportering på tiltaksplanen for 2005 
Vedlegg som følger saken trykt separat: (sendt til alle utvalg 15.03.06) 

2. Handlingsplan for psykisk helse 2006 
 
Vedlegg som ligger i saksmappen: 

1. Forslag til mål for psykisk helse i kommunene, Fylkesmannen i Oslo og Akershus 
2. Opptrappingsplanen for psykisk helse. Statsbudsjettet 2006. Tilskudd til kommunene 
3. Rundskriv IS-1/2006 Nasjonale mål, hovedprioriteringer og tilskudd for 2006 
4. Psykisk helsearbeid for voksne i kommunene. Veileder IS-1332 Sosial- og 

helsedirektoratet. 
 
Utskrift av saken sendes til: 

1. Fylkesmannen i Oslo og Akershus 
2. Enhetsleder for psykisk helse 
3. Enhetsleder for forebyggende helsetjenester 

 
SAKSUTREDNING: 
 
Leders saksfremstilling: 
Målet for psykisk helsearbeidet er at mennesker med psykiske lidelser har et tilbud tilpasset 
egen funksjonsevne, når de trenger tilbudet og der de trenger det. 
Eldrerådet konsentrerer seg spesielt om de deler av saken som angår de eldre. 
 
Det saken nå gjelder, er først og fremst bruken av de midler som ifølge Opptrappingsplanen 
for psykisk helse 1999-2008 er stilt til disposisjon for 2006. For Ås kommunes vedkommende 
er det kr. 7.059.000, som er en økning fra forrige år på kr. 1.332.000. Forebyggende arbeid 
skal prioriteres. Det oppfordres til å kople det forebyggende arbeidet tettere til 
kommuneplanen og planlegging etter plan- og bygningsloven. Det er lagt vekt på samarbeid 
med brukerne, deres pårørende og deres organisasjoner.  
 
For eldrerådets vedkommende kan det vises til Eldrepolitisk handligsplan, hvor de 
overordnede mål i eldrepolitikken er skissert, og hvor trygghet i hjemmet og nærmiljøet er 
presisert som en fundamental rettighet. Der er også lagt vekt på betydningen av mange nok 
”hender” til å gjøre de nødvendige og best mulige tjenestene, noe som blant annet avhenger av 
nødvendig etterutdanning og betryggende legedekning på de aktuelle institusjoner. 
 
Forslaget til Handlingsplan for psykisk helse 2006 gir en utmerket oversikt, blant annet over 
det psykiske helsearbeidet i kommunen, hvordan dette er organisert og hvor mange som gjør 
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seg nytte av tilbudene. Samarbeidet med spesialhelsetjenesten er basert på en ny 
Samarbeidsavtale mellom kommunen og Aker universitetssykehus HF – herunder Gausdal og 
Folloklinikken.  

____ 
Fakta i saken: 
Stortinget sluttet seg i juni 1998 til en forpliktende opptrappingsplan for 8 år for styrking av 
tilbudet til mennesker med psykiske lidelser og det forebyggende arbeidet på området. 
Øremerkede tilskudd til psykisk helsearbeid er et sentralt ledd i Opptrappingsplanen for 
psykisk helse 1999-2008 (St.prp.nr.63 (1997-98). 
 
Plan for bruk av opptrappingsmidler midler i 2006 skal utarbeides i samsvar med de sentrale 
føringer som er formulert i Rundskriv IS-1/2006. Nasjonale mål, hovedprioriteringer og 
tilskudd for 2006. Det er ikke satt noen formkrav til planen. 
 
Ås kommune har fått tilsagn på tilskudd til psykisk helsearbeid i år 2006 med kr. 7.059.000 og 
dette er en økning på kr. 1332.000-. Av disse økte midlene vedtok kommunestyret i 
budsjettbehandlingen for 2006 å bruke kr. 600.000 til videreføring av ett familieterapeutisk 
tiltak med 150% stilling (tidl. Alfateam) og kr. 303.000 til dekning av allerede vedtatte tiltak i 
2005 som fikk en helårsvirkning i 2006.  Det er overført kr. 440.000 fra 2005 i ubrukte midler. 
 
Det er i rundskrivet IS-1/2006 satt følgende krav til bruk av midlene (utdrag av rundskrivet): 

”Målsettinger og øvrige føringer  
Målsettingen med Opptrappingsplanen er å styrke det psykiske helsearbeidet i kommunene og 
det psykiske helsevernet. Ressurser til nye stillinger mv er et viktig virkemiddel for å nå 
målsettingen. Ressurser alene er ikke tilstrekkelig. Like viktig er hvordan de ekstra ressursene 
anvendes. I siste fase av Opptrappingsplanen legger vi økt vekt på kvalitet og innhold i 
tjenestene.  
 
Kvalitet og innhold i tjenestene  
Ny veileder i psykisk helsearbeid (ref IS– 1332) beskriver funksjonene i psykisk helsearbeid i 
kommunene. Kommunene må i 2006 etterse at de ulike funksjoner ivaretas på en 
tilfredsstillende måte. Over Opptrappingsplanen er det stilt til rådighet midler til lønnstilskudd 
til kommunalt ansatt høyskoleutdannede som tar etterutdanning.  
 
Forebygging  
Forebyggende arbeid i kommunene skal prioriteres gjennom midler fra Opptrappingsplanen. 
Styrkingen gjelder både barn og unge, og voksne som står i fare for å bli støtt ut av 
arbeidslivet. Forebyggende arbeid i forhold til barn og unge i kommunen er viktig for å unngå 
at barn og ungdom utvikler alvorlige lidelser, og/eller at barn og ungdom som har utviklet 
psykiske lidelser fanges opp tidligst mulig, slik at effektiv behandling kan settes i verk.  
Helsestasjonen blir gjennom Opptrappingsplanen styrket med stillinger og det må parallelt 
bygges opp kompetanse på barn og unges psykiske helse på helsestasjonene og i 
skolehelsetjenesten.  
 
Kommunene må i 2006 prioritere å ha oversikt over risikofaktorer, samt bygge opp 
kompetanse på metoder for å fange opp barn i risikogrupper. Kommunene har ansvar gjennom 
henvisning å bidra til at barna dette gjelder kommer til behandling så raskt som mulig. 
Direktoratet vil styrke helsestasjonene gjennom å utvikle verktøy for å identifisere barn i 
risikogrupper og bidra til økt kompetanse i psykososialt arbeid blant personalet.  
 
Kommunene har også et ansvar for å gjennomføre primærforebyggende tiltak, som for 
eksempel kampanjer mot mobbing. Direktoratet oppfordrer kommunene til å være pådriver for 
at skolene tar i bruk programmet ”Alle har en psykisk helse” som en del av skolesatsningen 
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”Psykisk helse i skolen”. Kommunene oppfordres til å kople det forebyggende arbeidet tettere 
til kommuneplaner og planlegging etter plan- og bygningsloven. Videre bør det forebyggende 
arbeidet innenfor psykisk helse kunne dra nytte av de samarbeidsarenaene som er etablert i 
sammenheng med lokale partnerskap for folkehelse.  
 
Mestring  
Tjenestene innenfor psykisk helsearbeid skal bidra til at mennesker med psykiske lidelser 
mestrer eget liv. Det må tas utgangspunkt i menneskets funksjon og behov, ikke til diagnose 
alene. Målet er at den enkelte skal mestre eget liv i egen bolig og i arbeid/udanning og/eller 
annen meningsfull aktivitet. For mange med alvorlige psykiske lidelser er det behov for en 
bolig med tilstrekkelig bistand og oppfølging…………..  
 
Brukermedvirkning  
Samarbeid med brukere/pårørende, og deres organisasjoner, både på individnivå og systemnivå 
er viktig for å få til gode tjenester innenfor psykisk helsearbeid. For 2006 stilles det som krav 
for utbetaling av øremerket tilskudd, 2.termin, at kommunen kan dokumentere systematisk 
brukertilbakemelding. ……….. 
 
Tilgjengelighet  
Målet for det psykiske helsearbeidet er at mennesker med psykiske lidelser har et tilbud 
tilpasset egen funksjonsevne, når de trenger tilbudet og der de trenger det. For 2006 må 
kommunene prioritere lett tilgjengelige tilbud til barn og ungdom med lettere psykiske lidelser 
og/eller barn og unge som står i fare for å utvikle alvorlige lidelser. ……..” 
 

Disponeringen av det samlede statlige tilskuddet for 2006 må framgå av årsbudsjettet. Det skal være en 
aktivitetsøkning i 2006 som minst svarer til økning av tilskuddet. Kommunen skal sende fylkesmannen 
en oversikt over hvordan det statlige tilskuddet for 2006 er planlagt disponert, før vurderingen i forhold 
til utbetaling av 2. termin kan skje. Når det gjelder nye årsverk for 2006 presiseres at slike kan omfatte 
offentlig legearbeid ved helsestasjoner og skolehelsetjenesten knyttet til forebygging av psykiske 
lidelser hos barn og unge, samt psykologer i kommunehelsetjenesten. Oversikten skal omfatte det 
samlede tilskuddet for 2006.  
 
Fylkesmannen i Oslo og Akershus har utarbeidet forslag til mål for psykisk helse i 
kommunene og som skal være vedtatt før sommeren 2006. Det legges opp til at kommunenes 
tilbud innen psykisk helse skal evalueres etter disse målene ved Opptrappingsplanens avslutt. 
 
Siden statens mål for psykisk helse ikke blir vedtatt før sommeren er vedlagte handlingsplan 
utarbeidet kun for inneværende år. I forbindelse med budsjettarbeidet til høsten må det 
utarbeides en plan for det samlede psykiske helsearbeid for de siste 2 årene i 
opptrappingsperioden. Dette er stilt som vilkår for utbetaling av 1. termin 2007.  
 
Vurdering med konklusjon og begrunnelse: 
 
Forslaget til handlingsplan for psykisk helse for 2006 og bruk av opptrappingsmidler er i 
henhold til de statlige føringene. Rådmannen anbefaler at planen og bruk av midler vedtas som 
foreslått. 
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Vedlegg 1 

1 RAPPORTERING PÅ TILTAKSPLANEN 2005 
 

Se 
Kap 

8 

 
TILTAK til alle med behov for kommunal psykisk 
helse/sosialtjeneste uavhengig av alder 

 

8.1 BOLIGER / investeringer  

8.1.1 Bokollektiv med 6-10  leiligheter i Nordby området  Utgår 

8.1.2 Prosjekt gjennomgang av eksisterende boligmasse med 
tanke på tilrettelagte boliger 

Gjennomført og en har funnet 
egnede kommunale boliger i 
Nordby 

8.1.3 Kjøpe Skoleveien 4 Gjennomført 

8.1.4 Prosjekt treffsted-aktivisering rus/psykiatri ungedom og 
voksne 

Har dagsenteret åpent på 
kveldstid 

 
8.2 

 
NYE STILLINGER: 
 

 

8.2.1 Utvidelse av  helsesøster-  og psykisk helsetjeneste – 
videregående skole 

Gjennomført 

8.2.2 Miljøarbeider til oppfølging av hjemmeboende med krav 
til tjenester i henhold til sos tj §4.2 . 

Gjennomført 

8.2.3 Oppdragsavtaler støttekontakter  Foreslått økt i 2006 
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8.2.4 

Miljøarbeider/terapeut v. Nyetablering i bokollektivet 
Nordby – 400%   
 
Prosjekt ambulerende tjenester i påvente av etablerte 
tilbud 

Foreslått en 100% stilling i 
2006 
 
Er iverksatt. 

 
8.3 

 
KOMPETANSEHEVING/ 
OPPLÆRING 
 

 

8.3.1 Kompetansehevende tiltak for psykiatri innarbeides i 
etatens opplæringsplan  

Kontinuerlig i hele perioden 

8.3.2 Stimulere til videreutdanning i psykiatri 
Kurs- og etterutdanning til egne fagpersoner 

Kontinuerlig i hele perioden 

 TILTAK 
 

Tiltak 

 
8.4 

 
STØTTETILBUD 
 

 

8.4.1 Kultur/fritidstilbud Band opprettet- videreføres i 
2006 

 
8.5 

 
SAMARBEIDSORDNINGER / TILTAK 
 

 

 
8.5.1 

Samarbeidsavtale sosialkontor, trygdekontor og 
arbeidskontor brukes i rehabiliteringen 

Har regelmessige møter og 
tiltaket videreføres. 

8.5.2 Brukermedvirkning og samarbeid med frivillige 
organisasjoner.  

Det er opprettet en lokal 
forening for psykisk helse. 

8.5.3 Dokumentasjon – i samarbeid med forvaltningsenheten 
og systemansvarlig tilpasse programmet til tjenestens 
behov. 

Gjennomført 
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